
diário oficial Nº 35.088   77Quarta-feira, 24 DE AGOSTO DE 2022

compras) (UaSG 925609)
data de abertura: 05 de setembro de 2022, às 10h00min (Horário de Brasília).
Pregoeiro Oficial: Antônio Cláudio Rodrigues Alves
ordenador de despesas: luiz celso da Silva

Protocolo: 843390
Pregão eletrônico nº 013/2022
Processo n° 2022/859247
Objeto: Contratação de Empresa Especializada no fornecimento diário de 
refeições destinadas aos socioeducandos custodiados pela fundação de 
atendimento Socioeducativo do Pará – faSEPa, servidores plantonistas 
que atuam nas Unidades de atendimento Socioeducativo – UaSES e fami-
liares visitantes de adolescentes que cumprem medidas socioeducativas, 
conforme descrições no Termo de referência, anexo i.
Entrega do edital: Junto aos sites www.compraspara.pa.gov.br (http://
www.compraspara.pa.gov.br/); www.fasepa.pa.gov.br (http://www.fa-
sepa.pa.gov.br/) e www.gov.br/compras (http://www.gov.br/compras) 
(UaSG 925609)
local de abertura: Junto ao site www.gov.br/compras (http://www.gov.br/
compras) (UaSG 925609)
data de abertura: 06 de setembro de 2022, às 10h00min (Horário de Bra-
sília).
Pregoeiro Oficial: Manolo Portugal Freitas
ordenador de despesas: luiz celso da Silva

Protocolo: 843366

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria nº 436, de 23 de agosto de 2022.
Processo nº 1064493/2022.
oBJETiVo: custear despesas emergenciais de consumo com aquisição de 
medicamentos que atenderão as necessidades dos adolescentes, custodia-
dos no cSEM.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8393
Projeto Atividade: 68.8393
ação: 185537
fonte de recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – CONSUMO – R$ 300,00
SErVidorES: ValcilENa TEiXEira E SilVa, aUX. dE ENfErMaGEM, Ma-
tricula 5427282/1.
PraZo Para rEaliZaÇÃo da dESPESa: 60 (sessenta) diaS.
PraZo Para PrESTaÇÃo dE coNTaS: 15 (quinze) diaS
lUiZ cElSo da SilVa
PrESidENTE da faSEPa

Protocolo: 843724

.

.

diÁria
.

Portaria 428 – do dia 22/08/2022
oBJETiVo : realizar reunião com Gestor e coordenador Técnico e ali-
nhamento do trabalho técnico no ciaM MaraBá (Proc.1053040/2022-
Mem.261/2022-daS)
SErVidora: KaTia SiMoNE GoMES Porfirio
carGo: aSSiSTENTE Social -  MaTricUla: 54187941/ 1
oriGEM: BElÉM/Pa  -  dESTiNo :MaraBá/Pa
PErÍodo da ViaGEM – 22 a 25/08/2022 - diaria –3,5
oBJETiVo : realizar acompanhamento e assessoramento Técnico no ciaM 
MaraBá (Proc.1053040/2022-Mem.261/2022-daS)
SErVidora: alESSaNdra daS GracaS cardoSo dE oliVEira,
carGo: aSSiSTENTE Social - MaTrÍcUla Nº 54195567/ 1
oriGEM: BElÉM/Pa  -  dESTiNo :MaraBá/Pa
PErÍodo da ViaGEM – 22 a 27/08/2022 - diaria –5,5
ordENador dE dESPESaS: lUiZ cElSo da SilVa

Protocolo: 843412
Portaria 427– do dia 19/08/2022
OBJETIVO : Realizar Projeto Roda de Conversa sobre o papel do so-
cioeducador nas UaSES a luz do Eca,SiNaSE e PPi no ciaM Mara-
Bá(Proc.1046984/2022-Mem. 68/2022-NGP)
Servidor: JadSoN roBErTo QUEMEl, ocupante do cargo de aSSiSTENTE 
Social, matrícula nº 55586330/ 1
Servidora: roSEaNE Maria liMa GoMES , ocupante do cargo comissiona-
do de assessor i, Matricula n° 5956171/ 2
oriGEM: BElÉM/Pa  -  dESTiNo :MaraBá/Pa
PEriodo da ViaGEM: 23 a 25/08/2022 – diaria – 2,5
ordENador dE dESPESaS: lUiZ cElSo da SilVa

Protocolo: 843258
Portaria: 429- do dia 22/08/2022
oBJETiVo: realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente custo-
diado na UaSE BENEVidES (Proc. 1050872/2022-Mem 554/2022)
SErVidora: adriaNa carrEira MElo PESSoa
carGo: PSicÓloGo - MaTricUla: 5891040/ 4
oriGEM: BElEM/Pa -  dESTiNo : NoVo PlaNalTo/Go
PEriÓdo dE ViaGEM: 05 a 08/09/2022 -  diáriaS-3,5
ordENador dE dESPESaS: lUiZ cElSo da SilVa

Protocolo: 843261

Portaria: 434 -do dia 23/08/2022
oBJETiVo: Participar do Encontro com coordenação Técnica das UaSES 
(Proc. 1064092/2022-Mem 471/2022)
SErVidora: KErlaNNY do aMaral SoUSa
carGo: aSSiSTENTE Social  - MaTricUla: 5956403/ 1
oriGEM:SaNTarÉM/Pa- dESTiNo:BElÉM/Pa
PEriÓdo dE ViaGEM: 30/08  a 01/09/2022 -  diáriaS-2,5
ordENador dE dESPESaS: lUiZ cElSo da SilVa

Protocolo: 843538
Portaria 433 – do dia 23/08/2022
oBJETiVo : realizar demandas de Processos admininstrativos disciplinares 
na Unidades de Santarém  (Proc. 1045684/2022-Mem. 152/2022-aSPad)
SErVidora: alESSaNdra rEZENdE dE araUJo MiraNda
carGo:  aGENTE adMiNiSTraTiVo – MaTricUla: 54187808/ 1
SErVidora: KaTia MilENE BarBoSa da SilVa
carGo: aGENTE adMiNiSTraTiVo-  MaTricUla: 54180675/ 2
SErVidor: PEdro PaUlo coElHo dE alMEida
carGo:  PSicÓloGo- MaTricUla: 3206459/ 2
oriGEM: BElÉM/Pa-  dESTiNo: SaNTarÉM/Pa
PEriodo da ViaGEM: 29/08 a 03/09/2022 – diaria – 5,5
ordENador dE dESPESaS: lUiZ cElSo da SilVa

Protocolo: 843512
Portaria 432– do dia 23/08/2022
oBJETiVo : realizar treinamento de usuário responsável e requisitantes 
para utilização de requisições on line no SiMaS/SEPlad no ciaM MaraBá- 
(Proc.1064209-mem 03/2022-GMaP)
SErVidora: clEa do Socorro da SilVa alVES MacHado
carGo: GErENTE ii - MaTrÍcUla Nº 5903869/ 4
SErVidor: roGErio SoUSa liNS
carGo: aGENTE adMiNiSTraTiVo -  MaTricUla: 55587630/ 6
oriGEM: BElÉM/Pa  -  dESTiNo :MaraBá/Pa
PEriodo da ViaGEM: 23 a 25/08/2022 – diaria –2,5
PrESidENTE da faSEPa: lUiZ cElSo da SilVa

Protocolo: 843469
Portaria: 431 -do dia 22/08/2022
oBJETiVo: acompanhar socioeducando custodiado no ciaM MaraBa para 
ser entregue a seus familiares, cumprindo determinação judicial (Proc. 
1054485/2022-Mem 456/2022)
SErVidor: lUcilEia cardoSo caValcaNTE
MaTricUla: 5918798/ 3 - carGo: PEdaGoGo
SErVidor: Joao aGrESoN PraTES BriTo
carGo: MoToriSTa : MaTricUla: 5956592/ 1
oriGEM: MaraBá/Pa- dESTiNo: rEdENÇÃo/Pa
PEriÓdo dE ViaGEM: 19 a 20/08/2022 -  diáriaS-1,5
ordENador dE dESPESaS: lUiZ cElSo da SilVa

Protocolo: 843448
Portaria: 430- do dia 22/08/2022
oBJETiVo: realizar visita domiciliar aos familiares de socioeducando cus-
todiado na Nova Semiliberdade (Proc. 1054231/2022-Mem 260/2022)
SErVidora: PaTricia lUcia doS SaNToS SoUSa
carGo: PSicoloGo -  MaTricUla: 5964515/ 1
SErVidor : EdUardo NaZarENo do NaSciMENTo JUNior
carGo: MoToriSTa  -  MaTricUla: 5956474/ 1
oriGEM: BElEM/Pa -  dESTiNo :acará/Pa
PEriÓdo dE ViaGEM: 29/08/2022  -  diáriaS-0,5
ordENador dE dESPESaS: lUiZ cElSo da SilVa

Protocolo: 843416

.

.

oUtras MatÉrias
.

Portaria Nº 755 de 22 de aGosto de 2022-resoLVe:
coNcEdEr, 30 (trinta) dias de licença Prêmio ao servidor alEiXo fEr-
rEira, matrícula nº. 3212645/1, ocupante do cargo de SErVENTE, cor-
respondente ao triênio 2002/2005 complemento, com gozo no período de 
03.10.2022 a 01.11.2022.
Portaria Nº 756 de 22 de aGosto de 2022-resoLVe:
coNcEdEr, 30 (trinta) dias de licença Prêmio à servidora roSiclEr Bor-
GES dE alBUQUErQUE liMa, matrícula nº. 5612624/2, ocupante do car-
go de MoNiTor, correspondente ao triênio 05.01.2018/11.08.2022, com 
gozo no período de 19.09.2022 à 18.10.2022.
Portaria Nº 757 de 23 de aGosto de 2022-resoLVe:
coNcEdEr, 30 (trinta) dias de licença Prêmio ao servidor loUriVal Go-
MES NEVES, matrícula nº. 3225992/1, ocupante do cargo de aGENTE ad-
MiNiSTraTiVo, correspondente ao triênio 09.06.2014/2017, com gozo no 
período de 03.10.2022 à 01.11.2022.
Portaria Nº 758 de 23 de aGosto de 2022-resoLVe:
coNcEdEr, 30 (trinta) dias de licença Prêmio a servidora JoSElENE Ma-
ciEl dE MElo SoUZa, matrícula nº. 54194963/1, ocupante do cargo de 
MoNiTor, correspondente ao triênio 10.01.2006/2009, com gozo no perí-
odo de 03.10.2022 à 01.11.2022.
Portaria Nº 759 de 23 de aGosto de 2022-resoLVe:
coNcEdEr, 30 (trinta) dias de licença Prêmio a servidora criZEliTE ali-
cE SaNToS dE SoUSa matrícula nº. 54191954/3, ocupante do cargo de 
MoNiTor, correspondente ao triênio 08.07.2008/2011 complemento, com 
gozo no período de 16.09.2022 à 15.10.2022.
lUiZ cElSo da SilVa - Presidente

Protocolo: 843454


